25JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1722 | Ano XVII | 11 de ABRIL de 2025

CINQUENTA CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016, REGULAMENTO INTERNO DA CODEMAR, BEM

ORIGEM DE RECURSO: 1704 – TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES

EMPENHO N.º: 261/2025.
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2025.
MARICÁ, 03 DE ABRIL DE 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 309 DE 03 DE ABRIL DE 2025.
ALTERA A PORTARIA N.º 86 DE 19 DE ABRIL DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE FISCA-
LIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 01/2022 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N.º 276/2022.

-

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2021 REFERENTE AO PROCESSO ADM 2431/2021 PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DESTINADAS
AS ESTAÇÕES DE TRABALHO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S/A – CODEMAR.
RESOLVE:

SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO RAPHAEL MEIRELES ALMEIDA 489
FISCAL TÉCNICO YGOR LEMOS ODILON ALVES 499
FISCAL ADMINISTRATIVO ANTONIO LOPES RAPOSO NETTO 606
SUPLENTE LUIZ FERNANDO VIEIRA LEMOS 117

POR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO GEFERSON MICHEL SANTOS DE SALES 028
FISCAL TÉCNICO RAPHAEL MEIRELES ALMEIDA 489
FISCAL ADMINISTRATIVO MARIA CAROLINE DE SOUZA ALVES 525
SUPLENTE LUIZ FERNANDO VIEIRA LEMOS 117

gerando seus efeitos retroativos a partir de 03 de fevereiro de 2025.
Publique-se!

Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 312 DE 04 DE ABRIL DE 2025.
ALTERA A PORTARIA N.º 218 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE
FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 02/2022 REFEREN-
TE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 16535/2023.

-

RESOLVE:

SUBSTITUIR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO SILVANA KELLY OLIVEIRA LOPES MATARUNA 495
FISCAL TÉCNICO TATIANA FRANCISCO MANÇO 30
FISCAL ADMINISTRATIVO FRANCINE MEIRELLES MARINS BRAGA 153
SUPLENTE ARTHUR ALMEIDA BARROS DA COSTA 146

POR:

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA

GESTOR DO CONTRATO SILVÂNIA ALVES RONCATO DIAS 679

FISCAL TÉCNICO SILVANA KELLY OLIVEIRA LOPES MATARUNA 495

FISCAL ADMINISTRATIVO FRANCINE MEIRELLES MARINS BRAGA 153

SUPLENTE ARTHUR ALMEIDA BARROS DA COSTA 146

adendos as Resoluções 006/2013 e 004/2014 e o Ato da Mesa Diretora nº 0014/2025.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 09 de abril de 2025.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 091 DE  09 DE ABRIL DE 2025.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:

-
tos e trinta e quatro reais e oitenta e oito reais) para fazer face às despesas com viagem para Brasília nos

Resoluções 006/2013 e 004/2014 e o Ato da Mesa Diretora nº 0014/2025.
• 2,5 ( duas diárias e meia)

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 09 de abril de 2025.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL Nº 02/2025
RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO
Processo Nº 7348/2025

Requerentes: SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
CNPJ: 83.483.230/0001-86

AUTORIZO E RATIFICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0010358/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
AUTORIZO A DESPESA E RATIFICO A CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro
no art. 29, inc. II da Lei Federal nº 13.303/16 e suas alterações, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE
INCÊNDIO COM REALIZAÇÃO DE TESTE HIDROSTÁTICO CERTIFICADA PELO INMETRO PARA O
AEROPORTO MUNICIPAL DE MARICÁ - SBMI., em favor da empresa BANNER ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA – CNPJ 46.614.891/0001-77, NO VALOR DE R$ 47.173,00 (quarenta e sete mil e cento

Em 03 de abril de 2025.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 13/2024, REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 22232/2023.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S.A. – QUANTA CONSULTORIA LTDA-
CNPJ: 05.314.789/0001-79
OBJETO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO NO VALOR ANTERIORMENTE PRATICADO E PELO MESMO
PRAZO DE VIGÊNCIA.
VALOR: R$ 34.948.033,06 (TRINTA E QUATRO MILHÕES NOVECENTOS E QUARENTA E OITO MIL
TRINTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 13.303/2016, REGULAMENTO INTERNO DA CODEMAR, BEM

ORIGEM DE RECURSO: 1704 – TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÕES FI-

EMPENHO N.º: 298/2025.
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2025
MARICÁ, 02 DE ABRIL DE 2025
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 01/2022, REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 276/2022.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S.A – INNUVEM CONSULTORIA, REPRE-
SENTAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - CNPJ: 23.961.289/0001-00.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PAS-
SANDO A VIGORAR DE 27/02/2025 A 27/02/2026.
VALOR: R$ 511.948,50 (QUINHENTOS E ONZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E

miriam.morceli
Realce